
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2010  DEL  19 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI LEGALI 

UFFICIO LEGALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.              DEL 

OGGETTO: Copertura assicurativa Lotto 1 – Appendice polizza ALL RISKS n. 

2021/10/3361190 per attrezzatura cinema all’aperto – Impegno spesa e 

liquidazione premio alla SOCIETA’ REALE MUTUA ASSICURAZIONI (€. 

150,00) - (CIG: B27E6F03B8). 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

Dal 14 Giugno al 2 Agosto 2024 il Comune ha in uso apparecchiature per proiettare il 

Cinema all’aperto presso l’Arena esterna del Teatro Sociale. Si tratta di un videoproiettore digitale 

inserito nella polizza contro i rischi furto, incendio, atti vandalici stipulata dal Comune di Alba. 

 

Avendo necessità di attivare la polizza assicurativa sull’apparecchiatura sopracitata,  

l’ufficio Legale in data 11/06/2024 contattava, tramite il Broker di Assicurazioni Willis Italia s.p.a., 

la compagnia di Assicurazioni Reale Mutua al fine di conoscere le condizioni relative alla stessa e 

procedere ai successivi adempimenti.  

 

In data 28/06/2024, la Società Willis Italia S.P.A., nel riscontrare la richiesta di attivazione 

della relativa all’appendice di polizza, trasmetteva la nota di addebito pari ad Euro 150,00. 

  

Occorre, pertanto, provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare la somma richiesta 

per l’attivazione dell’appendice di polizza in oggetto stipulata all’interno della polizza assicurativa 

All Risks n. 2021/10/3361190, attualmente in corso con la Compagnia REALE MUTUA 

ASSICURAZIONI, Agenzia di Alba, Via Ognissanti n. 30, (N.C.F. e P.I.: 03615830043). 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17  del D.Lgs. n. 

165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n. 28 del 9 giugno 2020. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti.  

  

Visto il combinato disposto dagli artt. 183 e 184 del sopraccitato D.Lgs n. 267/2000, del 

D.Lgs 118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

 

DETERMINA 

 

• di impegnare, in termini di competenza e di cassa, la spesa di €. 150,00 relativa 

all’appendice della polizza di Assicurazioni All Risks n. 2021/10/3361190 il cui servizio 

assicurativo è affidato alla REALE MUTUA ASSICURAZIONI (N.C.F. e P.I.: 

03615830043), Agenzia di Alba, Via Ognissanti  n. 30, per la copertura dell’attrezzatura 

legata alla proiezione del cinema all’aperto nell’Arena del Teatro Sociale; 

 

• di liquidare alla REALE MUTUA ASSICURAZIONI la somma di €. 150,00  relativa 

all’estensione assicurativa di cui trattasi, con accredito della stessa sul conto corrente 

bancario dedicato alle commesse pubbliche della REALE MUTUA ASSICURAZIONI 

(N.C.F. e P.I.: 03615830043) sul codice IBAN: IT58U0313801100000013083084;  

 

• di imputare, ai sensi del decreto legislativo n. 118/2011 la spesa come segue: 

 

o missione: 1  

o programma 02  

o titolo: 1 

o piano dei conti finanziario integrato: V U.1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni 

mobili 

o capitolo PEG 1290 

o Bilancio 2024 

o scadenza: immediata  

o CIG: B27E6F03B8 

 

• di dare che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

   

 

 

                                                                                             IL DIRIGENTE 

  (Avv. Angioletta COPPA) 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 

bis, comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 Alba,                                                  
 

                 



                                                                                            IL DIRIGENTE DELLA                   

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

                                                                                                 (Dott. Massimo TOPPINO)  

 


